godine, nalazi se ovjera vjerodostojnosti teksta beogradskog kadije
Abdulaha, sina Muhamedova.

Predmet vakufa, redoslijedom kako su navedeni u vakufnami, predstav-
ljaju sljedeći objekti:
- Džamija u Varoši, pored rijeke Save,41

35 Salih Sidki Hadžihuseinović Muvekkit, Povijest Bosne, str. 524.
36 Bab Mahkemesi 172 Numaralı Sicil (H. 1152-1153/M. 1740), str. 311.
37 Bursali Tahir, Osmanlı müellifleri, II, Ankara, Bizim Büro, 2000, str. 150.
38 Yunus Kaplan, „KAMIL, Ahmed Kamil Paša“.
39 A. Mehmedović, Upravljanje vakufima u BiH 1847-2017, str. 63.
40 U vakufnami je ime vakifa navedeno samo kao Ahmed-efendija.